
 

 

 

 

COMUNE DI ORCIANO PISANO 
(Provincia di Pisa)  

 

 
 

 

 COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 23 del 24/04/2014 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO  DEL 25 MAGGIO 2014. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 

ALLE LISTE AMMESSE. 

 

 

 

L'anno duemilaquattordici, addì  ventiquattro del mese di aprile  alle ore 15:30, presso il  Palazzo 

Comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

MENCI GIULIANA Sindaco X  

GRECHI ENRICO Assessore  X 

GUGLIELMI GIORGIO Assessore X  

LUCI SAURO Assessore X  

 

Presenti - Assenti 3 1 

 

 

Presiede la Giunta Il Sindaco Giuliana Menci 

Partecipa alla seduta  Il Segretario Comunale   Dott.ssa Caterina Barni 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il D.P.R. 17 marzo 2014, n.64 di convocazione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 
25 maggio 2014 per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 22 in data odierna, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per i membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 25 maggio 2014; 
 
VISTO che la Prefettura di Pisa, con nota prot. 8187/14 EL del 23.4.42014 in data 23 aprile 2014 
ha comunicato le liste definitivamente ammesse per le elezioni dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia per la Terza Circoscrizione – Italia Centrale (Toscana, Umbria, Marche 
e Lazio); 
 
VISTO l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e ss.mm.ii., il quale dispone che la giunta comunale 
provvede: 

- a delimitare gli spazi stabili per la propaganda elettorale ed a ripartirli in tante sezioni 
quante sono le liste ammesse; 

- in ognuno degli spazi spetta, ad ogni lista, una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 d 
base; 

- l’assegnazione delle sezioni è effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste, su di 
una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge  4 aprile 1956, n. 212 e ss.mm.ii.; 
 
ATTESO che le liste ammesse sono undici; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000,  n.267; 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato 
dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in legge 7 dicembre 2012, 
n. 213; 
 
A VOTI unanimi, resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1) di confermare la delimitazione di cui alla deliberazione G.C. n. 22 in data odierna, dichiarata 
immediatamente eseguibile, degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano alla competizione elettorale per i membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia del 25 maggio 2014, con le dimensioni di metri due di altezza per metri 1 di 
base; 

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. 11 sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di base; 

3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio 
ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e 
precisamente: 

 

 

 

 



 

 

n. d’ordine 

della sezione 

di spazio e 
della lista 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 FEDERAZIONE DEI VERDI – GREEN ITALIA 

2 FORZA ITALIA 

3 FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE 

4 IO CAMBIO - MAIE 

5 NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) – UNIONE DEI DEMOCRATICI 

CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC) 

6 LEGA NORD PER L’INDIPENDENZA DELLA PADANIA 

7 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 

8 SCELTA EUROPAEA CON GUY VERHOFSTADT 

9 MoVimento 5 Stelle 

10  ITALIA DEI VALORI (IDV) 

11 PARTITO DEMOCRATICO 

 
 
1) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, della legge 4 aprile 1956, n. 212 e ss.mm.ii., sono vietati gli 

scambi  e le cessioni delle superfici assegnate; 
 
2) Di incaricare,  in qualità di responsabile del procedimento, la D.ssa Alba Rubechini, con 

affidamento dell’attività gestionale connessa e di tutti gli adempimenti conseguenti e connessi 
alla presente delibera; 

 
3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
4) di trasmettere in elenco la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all’Albo 

Pretorio, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 

 



 

 

PARERI 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N° 267 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime il seguente parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Parere di regolarità tecnica:        FAVOREVOLE     

 

 

Orciano Pisano, lì 24/04/2014  Il Responsabile dell'Area 1  

 F.to D.ssa Alba Rubechini   

 

  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime il seguente parere in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria:        NON NECESSITA DI PARERE     

 

 

Orciano Pisano, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to     

 

  



 

 

Il presente verbale è stato approvato e di seguito sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

F.to  Giuliana Menci 

Il Segretario Comunale 

F.to  Dott.ssa Caterina Barni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.     

 
La presente deliberazione, ai soli fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 

pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data    per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 
 

 Il Funzionario Incaricato 

 F.to Dott.ssa Alba Rubechini 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/04/2014  

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 Il Segretario Comunale   

 F.to Dott.ssa Caterina Barni    

 

  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   

  

Orciano Pisano  24/04/2014 Il Resp. Area 1 Amministr./Contabile     

 Dott.ssa Alba Rubechini      
 

 

 

 


